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3. april 2025  
 
 

 

Til: Region Hovedstaden 
Att.: Cecilie Bredenfeld Matzen, gymnasier@regionh.dk 
 

U/NORDs høringssvar vedr. ansøgning fra Niels Brock om etablering af et femte HHX-gymnasium 

U/NORD imødeser muligheden for at afgive høringssvar i forbindelse med Niels Brocks ansøgning om 
etablering af et nyt HHX-gymnasium på Bispetorvet i centrum af København. 

U/NORD vil indledningsvist gøre opmærksom på, at de tal for U/NORD, der er anvendt i ansøgningen, ikke 
giver et retvisende billede. Tallet dækker over summen af tre afdelinger: Lyngby Handelsgymnasium, 
Hillerød Handelsgymnasium og Frederikssund Handelsgymnasium. I denne sammenhæng er det imidlertid 
kun Lyngby Handelsgymnasium, der er relevant at medtage, idet både Hillerød Handelsgymnasium og 
Frederikssund Handelsgymnasium ligger uden for elevfordelingens afstandskriterie. De korrekte nøgletal for 
Lyngby Handelsgymnasium er en kapacitet på 300 og 152 ansøgere i indeværende optag. 

U/NORD vil samtidig gerne anerkende Niels Brocks stærke søgetal og evne til at tiltrække store elevgrupper 
– det er et vidnesbyrd om de erhvervsgymnasiale styrker, som vi alle arbejder på at få frem i lyset. Det er 
dog vigtigt at gøre opmærksom på, at den øgede koncentration af elever i det centrale København kan have 
konsekvenser for oplandsskolerne i regionen, herunder U/NORDs egen afdeling i Lyngby. 

I høringen nævner Niels Brock områder som Amager og Dragør, hvor der rigtigt nok ikke findes alternative 
HHX-tilbud. Men det er også vigtigt at fremhæve, at der i de øvrige geografiske retninger – syd, vest og nord 
for København – eksisterer andre HHX-udbud, der netop har til formål at sikre en regional dækning, som er 
bredere end blot København. En yderligere centralisering vil alt andet lige forstærke skævvridningen i 
søgemønstret og kan medføre en udhuling af elevgrundlaget på disse skoler. Det gælder ikke mindst Lyngby 
Handelsgymnasium, som i forvejen er udfordret på 1. prioritetsansøgere. 

Vi opfordrer derfor til, at Region Hovedstaden i sin vurdering balancerer ønsket om at imødekomme en høj 
efterspørgsel med hensynet til en bæredygtig geografisk fordeling af udbuddet – og herunder også tager 
oplandsskolernes situation alvorligt. 

 

Med venlig hilsen  

 

Flemming Zachariasen  
Direktør, U/NORD 


